
Wiadomości Adwokatury 04-08-2017

1 sierpnia - Adwokatura w hołdzie Powstańcom
Warszawskim
Jak co roku Adwokatura Polska uczci rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego.

29 lipca stu siedemdziesięciu adwokatów i aplikantów adwokackich wzięło udział w XXVII biegu
Powstania Warszawskiego, którego trasa prowadziła przez ulice powstańczych walk.

31 lipca adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, uczestniczył we mszy świętej i apelu
poległych, na Pl. Krasińskich, pod pomnikiem Powstańców Warszawskich.

1 sierpnia adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, w imieniu Adwokatury złoży kwiaty pod pomnikiem
Polskiego Państwa Podziemnego i Armii Krajowej.

Wieńce w imieniu Adwokatury Polskiej złożone zostały pod tablicami pamiątkowymi pod siedzibą
NRA, przy ul. Świętojerskiej 16 oraz pod obeliskiem na terenie Muzeum Powstania Warszawskiego.

73. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego w sposób szczególny uczczą również adwokaci
stołecznej izby. Adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie, zaprasza
adwokatów i przyjaciół warszawskiej adwokatury do udziału w uroczystym spotkaniu, które odbędzie
się w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie o godzinie 16:30. Adwokaci złożą wieniec
pod tablicą upamiętniającą adwokatów i aplikantów adwokackich – uczestników powstania - na
budynku Izby Adwokackiej w Warszawie.

Rano, w kościele św. Jacka na warszawskiej starówce, warszawscy adwokaci i aplikanci
również złożyli wieniec przed tablicą upamiętniającą poległych w Powstaniu Warszawskim
adwokatów i aplikantów adwokackich. Adwokaci złożą też wieniec przy Grobie Nieznanego Żołnierza
o godzinie 12:00, podczas uroczystej zmiany warty. Z kolei o godzinie 19.30 odbędzie się
uroczystość złożenia wieńców przy pomniku „Polegli – Niepokonani” na warszawskie Woli.

Rocznica ta jest niezwykle ważna dla środowiska adwokackiego. W zrywie z 1944 roku wzięło udział
co najmniej 213 adwokatów i aplikantów adwokackich. Większość z nich zginęła. W czasie całej II
wojny światowej zginęło 56% adwokatów i 90% aplikantów adwokackich. Jest to największa grupa
zawodowa w Polsce, która poniosła tak wielką stratę podczas walki z okupantami.

Uchwała Komisji Praw Człowieka przy NRA w
sprawie postanowienia TSUE
Komisja Praw Człowieka przy NRA wyraża głębokie zaniepokojenie deklaracjami
przedstawicieli polskiego rządu o niewykonywaniu postanowienia o zastosowaniu
środków tymczasowych wydanego przez Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej z
dnia 27 lipca 2017 r. w sprawie C-441/17 R, dotyczącej wycinki drzew w Puszczy
Białowieskiej.

Trybunał nakazał niezwłocznie zaprzestać, na czas rozpoznania sprawy do co meritum, wycinki
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drzew na terenie Puszczy Białowieskiej. Komisja Praw Człowieka przy NRA tłumaczy, że decydując o
udzieleniu ochrony tymczasowej Trybunał nie przesądził jeszcze, czy zarzuty Komisji Europejskiej
wobec Polski są słuszne. Uznał jednak, że nie można wykluczyć ich trafności, a brak ochrony
tymczasowej może grozić nieodwracalnymi szkodami dla środowiska naturalnego na terenie Puszczy
Białowieskiej.

KPCz podkreśla, że postanowienia te mają taką samą moc, obowiązują bezpośrednio i powinny być
wykonywane przez państwa członkowskie UE, jak każde inne orzeczenie Trybunału.

- Jawne lekceważenie przez władze Polski orzeczenia Trybunału stanowi pogwałcenie traktatowego
prawa Unii Europejskiej oraz wprowadza zagrożenie dla poziomu ochrony środowiska naturalnego.
Działanie to podważa zaufanie do władz polskich i stanowi jednoznaczny sygnał, że polski rząd nie
zapewnia efektywnej realizacji norm prawa europejskiego oraz dopuszcza się działań mogących
prowadzić do nieodwracalnej degradacji środowiska naturalnego. – czytamy w uchwale.

czytaj treść uchwały KPCz  

Oświadczenie biura prasowego NRA
W związku z pojawiającymi się w mediach insynuacjami na temat wsparcia finansowego,
jakiego Naczelna Rada Adwokacka miała udzielić Fundacji „Otwarty Dialog” publikujemy
poniżej oświadczenie biura prasowego NRA. 

Z uwagi na pojawiające się w mediach insynuacje na temat wsparcia finansowego, jakiego Naczelna
Rada Adwokacka miała udzielić Fundacji „Otwarty Dialog” wyjaśniamy, co następuje. 

Naczelna Rada Adwokacka wpłaciła na konto fundacji „Otwarty Dialog” kwotę 7156,89 złotych. Były
to koszty misji adwokackiej do Kazachstanu. Obejmowały one zakup biletów lotniczych i polis
ubezpieczeniowych dla dwójki adwokatów – uczestników misji, upominków dla rodzin więźniów
politycznych w Kazachstanie oraz usług telekomunikacyjnych.

W styczniu 2013 roku Fundacja „Otwarty Dialog”, której statutowym celem jest działanie na rzecz
praw człowieka, demokratyzacji i rządów prawa w krajach dawnego bloku wschodniego, zwróciła się
z prośbą o zorganizowanie misji do komisji wizerunku zewnętrznego i działalności pro bono
działającej wówczas przy NRA. Fundacja wskazywała, że NRA jest postrzegana jako poważny partner
w budowaniu demokracji w krajach pogranicza Europy i Azji. Naczelna Rada Adwokacka, której
priorytetem jest ochrona przestrzegania praw człowieka i alarmowanie o ich łamaniu, wyraziła zgodę
na zorganizowanie misji. Wyjazd ten uzyskał poparcie polskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych
oraz Ambasady RP w Kazachstanie. Delegacja polskich adwokatów wyjechała na misję do
Kazachstanu w kwietniu 2013 roku. Polscy adwokaci odbyli wówczas kilkadziesiąt spotkań
dotyczących przestrzegania prawa człowieka w Kazachstanie. Adwokaci spotkali się m.in. z
przedstawicielami adwokatury Kazachstanu, tamtejszym Rzecznikiem Praw Obywatelskich, Radą
Konstytucyjną, z przedstawicielami OBWE oraz polskiej ambasady, a także z przedstawicielami
opozycji, w tym z osobami odbywającymi kary pozbawienia wolności, ich rodzinami oraz
założycielem kazachskiej fundacji obrony praw człowieka Yewgienijem Zhovtisem. Członkowie misji
do Kazachstanu zostali również zaproszeni do zaprezentowania swoich spostrzeżeń na forum
Parlamentu Europejskiego w czerwcu 2013 r. w Brukseli.

czytaj raport z misji adwokackiej w Kazachstanie
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-uchwala-puszcza-20406.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-raport-kazachstan-20385.pdf


 

 

Dostęp dzieci do pomocy obrońcy - raport HFPCz
Przedstawiciele Naczelnej Rady Adwokackiej i Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka
spotkali się 1 sierpnia, aby omówić wnioski płynące z raportu dotyczącego dostępu dzieci
do pomocy obrońcy.

W spotkaniu uczestniczyli adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA oraz adw. Justyna Metelska,
przewodnicząca Komisji Praw Człowieka przy NRA. Helsińską Fundację Praw Człowieka
reprezentowali: Danuta Przywara, prezes, dr Piotr Kładoczny, sekretarz Zarządu, adw. Katarzyna
Wiśniewska, koordynator Programu Spraw Precedensowych oraz adw. Marcin Wolny.

Helsińska Fundacja Praw Człowieka przystąpiła do europejskiego projektu „Mój prawnik, moje
prawa”, którego celem jest analiza dostępu dzieci do pomocy obrońcy w ramach postępowania w
sprawach nieletnich i postępowania karnego, w których badane są ich własne czyny. Fundacja
opracowała raport, z którego wynika m.in. że regulacje w zakresie dostępu dzieci do adwokata
wymagają zmian, dla zachowania ich pełnej zgodności z postanowieniami dyrektyw unijnych.
Również wprowadzenie zmian na gruncie kodeksu postępowania karnego powinno stanowić okazję
do nowelizacji ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich w zakresie zapewnienia pomocy
obrońcy.

Zdaniem HFPCz konieczne jest zintensyfikowanie szkoleń dla aplikantów, adwokatów i radców
prawnych w obszarze postępowania w sprawach nieletnich. Szkolenia powinni przejść również
pracownicy placówek dla nieletnich na temat roli obrońców w postępowaniach w sprawach
nieletnich, które byłyby prowadzone przez adwokata lub radcę prawnego specjalizującego się w tego
typu sprawach. Konieczne jest też skuteczniejsze informowanie dzieci o ich uprawnieniach w
postępowaniu, a także o przebiegu samego postępowania. Nie może się ono sprowadzać jedynie do
wręczenia druku pouczenia, które jest dla dzieci niezrozumiałe.

Przedstawiciele NRA zadeklarowali chęć współpracy w zakresie wdrożenia i polepszenia standardów
dostępu do pomocy obrońcy. Współpraca ma opierać się przede wszystkim na przeprowadzeniu
szkoleń, zebraniu praktycznych uwag od adwokatów w obszarze postępowań w sprawach nieletnich,
a także na wymianie praktycznych doświadczeń.

czytaj raport

Ślubowanie lubelskich adwokatów
W dniu 27 lipca 2017 r. w gmachu Collegium
Maius Lubelskiego Uniwersytetu
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http://www.hfhr.pl/wp-content/uploads/2017/06/MLMR_PL_FIN.pdf


Medycznego odbyło się uroczyste
ślubowanie adwokackie. W szeregi
Lubelskiej Adwokatury wstąpiło 74 młodych
adeptów sztuki prawniczej.  

Dziekan ORA adw. Stanisław Estreich powitał
nowych adwokatów, ich rodziny i patronów oraz
przybyłych gości. Przemówienia do nowych
członków lubelskiej palestry wygłosili: adw.
Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA oraz
adw. Krystyna Drozd, wicedziekan ORA w Lublinie.
Następnie dziekan ORA odebrał ślubowanie.

W trakcie uroczystości wyróżniono adwokatów:
Katarzynę Kubiak, Małgorzatę Pietrzak i
Aleksandrę Piechnik-Kurzyńską za bardzo dobre
wyniki egzaminu adwokackiego oraz Pawła
Olszaka za zaangażowanie w prace
samorządowe. Podziękowania w imieniu
ślubujących adwokatów złożył adw. Paweł Olszak.

Uświetnieniem tej wyjątkowej, szczególnie dla 74
nowych członków lubelskiej palestry, był koncert
kwartetu smyczkowego Rosato.

adw. Paweł Olszak
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Nowi adwokaci Izby Adwokackiej w Zielonej Górze
W auli Rektoratu Uniwersytetu Zielonogórskiego odbyło się w dniu 28 lipca 2017 r.
uroczyste ślubowanie 24 nowych członków lubuskiej palestry.

Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej adw. Krzysztof S. Szymański, przy wypełnionej do ostatniego
miejsca sali, przywitał młodych adwokatów, ich bliskich, patronów, wykładowców oraz pozostałych
uczestników uroczystości. Następnie wygłosił okolicznościowe przemówienie zakończone życzeniami
pomyślności w pracy zawodowej i życiu osobistym.

W imieniu ślubujących adwokatów głos zabrała adw. Aleksandra Walicka–Kotlarska. Podziękowania
za wsparcie w czasie aplikacji, skierowała do rodzin aplikantów, do patronów i wykładowców oraz do
przedstawicieli samorządu adwokackiego.

Przedstawiciel aplikantów młodszych roczników – apl. adw. Łukasz Rostankowski złożył gratulacje
starszym koleżankom i kolegom, życząc pomyślności i sukcesów w samodzielnej i odpowiedzialnej
praktyce adwokackiej.

Następnie wystąpił kierownik szkolenia - adw. Lech Kochaniak, który po złożeniu młodym adwokatom
gratulacji oraz życzeń wręczył nagrody tym spośród nich, którzy uzyskali najlepsze wyniki na
egzaminie adwokackim.

Z pierwszą lokatą egzamin zdała starościna roku adw. Aleksandra Walicka–Kotlarska.

Ponadto wyróżniono:

- adw. Weronikę Kupnicką,
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- adw.  Patrycję Lipińską – Sołtysiak,

- adw. Kacpra Paździerskiego,

- adw. Przemysława Rutkowskiego,

- adw. Szymona Sadulskiego.

Uroczystość ślubowania, będącą wyjątkową chwilą dla wszystkich obecnych, poprowadził jak zwykle
perfekcyjnie sekretarz ORA adw. Robert Kornalewicz. W części artystycznej z przyjemnością
wysłuchano koncertu zielonogórskiego kwartetu smyczkowego Quadro, pod dyrekcją Leszka
Kucharuka.

Po koncercie, w radosnej atmosferze przy lampce szampana, młodzi adwokaci przyjmowali osobiste
gratulacje i życzenia pozując chętnie do pamiątkowych fotografii.

Adw. Lech Kochaniak
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ORA Bydgoszcz zapowiada debatę o reformie
sądownictwa
Adwokaci i aplikanci Bydgoskiej Izby Adwokackiej aktywnie uczestniczyli w codziennych
protestach, które odbywały się w obronie wolnych sądów. Co wieczór przed tłumami
manifestujących w Bydgoszczy, przemawiał adw. Michał Bukowiński, który na każdym ze
spotkań wygłaszał rzeczowy wykład o ważności niezwisłych sądów i trójpodziału władzy.
Zapowiedział też debatę nad reformą sądownictwa. 

Bydgoskiej protesty odbywały się pod pomnikiem założyciela miasta, króla Kazimierza Wielkiego,
usytuowanego w sąsiedztwie siedziby Sądu Okręgowego oraz Okręgowej Rady Adwokackiej.

Objawienie protestu 

To tu każde z wystąpień mecenasa zbierało burzę oklasków. Redaktor naczelny Gazety Wyborczej w
podsumowaniu tygodnia protestów w Bydgoszczy, opublikowanym w piątkowym wydaniu Gazety
napisał:

- Objawieniem protestu i jednym z jego bohaterów pierwszoplanowych nie był żaden polityk, lecz
prawnik. Mecenas Michał Bukowiński z Okręgowej Rady Adwokackiej w Bydgoszczy, świetny mówca,
dawał przy okazji wykłady na temat trójpodziału władzy i roli niezależnych sądów w społeczeństwie.

Sam mecenas przyznał, że w trakcie rozmów z uczestnikami protestów przekonał się, że oczekują nie
tylko emocji, haseł i poczucia bycia razem, ale również przystępnie podanych informacji o
planowanych zmianach.
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- To w moim odczuciu pokazuje rolę jaką adwokaci mogą i powinni odgrywać w publicznej debacie, w
tym również przy okazji protestów. – dodał adw. Michał Bukowiński

Konieczna jest edukacja obywatelska 

W wywiadzie udzielonym Aleksandrze Lewińskiej dla Magazynu Bydgoskiego przekonywał, dlaczego
walka o wolne sądy ma sens i co naprawdę należy zmienić w polskim sądownictwie.

Podkreślił też znaczenie edukacji obywatelskiej:

– Idąc na niedzielną manifestację widziałem siedzących w ogródkach, dobrze bawiących się młodych
ludzi. Świetnie, że cieszą się swoją wolnością. Ale szkoda, że nie czują związku między tą wolnością,
z której korzystają, a tym, co się dzieje teraz w parlamencie. Tu mam pretensje do siebie i do
swojego środowiska: że przez 28 lat bardzo zaniedbaliśmy edukację obywatelską. Płacimy za to
zaniedbanie. Dopiero kilka lat temu zabraliśmy się jako adwokaci do edukacji prawniczej w szkołach.
Za późno. Być może dlatego kto inny przejął rząd dusz nad narodowcami czy kibolami. Uznawaliśmy
za oczywiste, że wartości demokracji liberalnej, państwa prawa, szczególnie po doświadczeniach
komunistycznych, będą na kolejne pokolenia przechodzić w sposób naturalny. A okazało się, że to
wymaga pracy, tłumaczenia, edukacji.

Zapowiedź debaty w Bydgoszczy pod auspicjami adwokatury

Ostatniego dnia protestów tj. 24 lipca w trakcie swojego przemówienia mecenas Bukowiński
podkreślił, że protest obecnie wchodzi w nową fazę, w fazę debaty. 

- Są już apele ogólnopolskie o stworzenie okrągłego stołu do debaty nad reformą wymiaru
sprawiedliwości. Mamy pomysł aby pod auspicjami adwokatury również w Bydgoszczy taką debatę
prowadzić. Chcielibyśmy do tej debaty zaprosić wszystkich posłów z naszego regionu, przedstawicieli
wszystkich środowisk prawniczych i Państwa. Chcemy aby ta debata odbywała się przy Państwa
udziale. Chcemy aby ten kryzys konstytucyjny przyniósł tę pozytywną zmianę, żeby ta rozbudzona
ciekawość, rozbudzona świadomość obywatelska sprawami konstytucyjnymi nie została
zmarnowana. Zapraszam już dziś na tę debatę, do tych rozmów, o tym jak powinien być
reformowany wymiar sprawiedliwości. Bo to tu są osoby, które chcą reformować wymiar
sprawiedliwości! - powiedział. 

 

Wywiad z adw. Michałem Bukowińskim dostępny na Bydgoszcz.wyborcza.pl
http://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/7,71270,22123810,walka-o-sady-cie-nie-dotyczy-dopoki-nie-
zderzysz-sie-z-rzadowa.html
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Kanadyjskie i francuskie stowarzyszenia prawnicze
obserwują dalsze kroki dot. reformy sądownictwa
Do wiadomości Naczelnej Rady Adwokackiej zostały przesłane kolejne pisma z zagranicy
odnoszące się do sytuacji związanej z reformą sądownictwa w Polsce.

Kanadyjska Rada Adwokacka (The Canadian Bar Association) wystosowała list do Chrystii Freeland,
kanadyjskiej minister spraw zagranicznych. W liście CBA prosi, aby rząd kanadyjski zwrócił się do
polskiego rządu o respektowanie niezależności sądów, które stanowią fundament demokracji i
międzynarodowych praw człowieka. Kanadyjscy adwokacki z zadowoleniem przyjęli informację o
zawetowaniu przez prezydenta RP Andrzeja Dudę dwóch ustaw – o KRS i o Sądzie Najwyższym,
zwracają jednak uwagę, że temat nie jest zakończony i niepewne są losy reformy sądownictwa.

Do prezydenta Andrzeja Dudy list wystosowały organizacje prawnicze z Francji – Conseil National des
Barreaux, Avocats Barreau Paris i Conférence des Bâtonniers. Francuscy adwokaci również z
zadowoleniem przyjęli decyzję prezydenta. – Pana inicjatywa jest zgodna za zasadami państwa
prawa, co stanowi podstawową wartość Unii Europejskiej – napisano w liście.

Czytaj pismo CBA

Czytaj pismo francuskich stowarzyszeń

     

Kwestionariusz dla prawników prowadzących
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-cba-20403.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-fr-20404.pdf


postępowania grupowe
Komisja Europejska prowadzi konsultacje publiczne dotyczące dochodzenia roszczeń
zbiorowych w państwach członkowskich UE. Prawnicy posiadający doświadczenie w tym
zakresie proszeni są o wypełnienie kwestionariusza do 15 sierpnia 2017 r. 

Zawarte w kwestionariuszu pytania dotyczą praktycznych informacji na temat doświadczeń osób,
które uczestniczyły jako strony lub pełnomocnicy w postępowaniach grupowych.

Kwestionariusz jest dostępny na poniższej stronie internetowej:

http://ec.europa.eu/newsroom/just/item-detail.cfm?item_id=59539

Adwokaci w Biegu Powstania Warszawskiego
Niemal 200 adwokatów i aplikantów
adwokackich 29 lipca wzięło udział w XXVII
Biegu Powstania Warszawskiego. W tym
roku uczestnicy mieli do wyboru dwie trasy:
5 lub 10 km. Na dystansie 10 km pobiegło
112 osób, a na 5km 58. Dodatkowo 10
adwokatów wzięło udział również w Biegu
Zdobycia budynku PAST-y.

Strefa Adwokata znajdowała się przy Stadionie
Polonia. Przebywali w niej nie tylko uczestnicy
biegu, ale również kibicujące im rodziny i znajomi.
Otuchy biegaczom dodawał m.in. adw. Stanisław
Estreich - dziekan ORA w Lublinie, przewodniczący
Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i
Turystyki przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.

Uczestnicy biegu zostali przywitani przez adw.
Rafała Dębowskiego sekretarza Naczelnej Rady
Adwokackiej, który sam startował w biegu na 5
km, a adw. Jacek Dużyński zaprosił wszystkich na
II Mistrzostwa Polski Adwokatów w Półmaratonie,
które odbędą się 10 września w Zielonej Górze.

O godz. 20.00 wystartował bieg na dystansie 5
km, a godzinę później rozpoczął się bieg na
dystansie 10 km. Biegi poprzedzone były
rozgrzewką poprowadzoną przez adw. Jakuba
Szczepkowskiego i aplikantkę adwokacką Annę
Malinowską z izby warszawskiej.

Wśród pań, w biegu na 5 km w grupie adwokackiej
najszybsza była adw. Katarzyna Witkowska-
Moździerz z izby krakowskiej, która w zestawieniu
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http://ec.europa.eu/newsroom/just/item-detail.cfm?item_id=59539


ogólnym kobiet zajęła 46 miejsce. Wśród panów,
najszybszy w grupie adwokackiej był – adw.
Arkadiusz Łęczycki z izby warszawskiej, który na
metę dobiegł jako 21.

Dystans 10 km w grupie adwokackiej wśród Pań
najszybciej pokonała adw. Angelika Arter-Krzyżek
z izby krakowskiej, zdobywając 19 miejsce w
zestawieniu ogólnym kobiet, na tym dystansie.
Najlepszy czas wśród Panów na dystansie 10 km
uzyskał Aleksander Dragan, który w klasyfikacji
ogólnej zajął 7 miejsce.

Najliczniej reprezentowaną podczas biegu izbą
okazała się izba warszawska, zaś puchar dla
najstarszego uczestnika Biegu w grupie
adwokackiej po raz kolejny otrzymał adw. Lesław
Bindas.

Puchary wręczali - adw. prof. dr hab. Piotr Kardas,
wiceprezes NRA oraz adw. Stanisław Estreich,
dziekan izby lubelskiej, przewodniczący Komisji
Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i
Turystyki przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.

Naczelna Rada Adwokacka ufundowała także
nagrody dla najszybszej warszawianki i
najszybszego warszawiaka na obu dystansach.
Zegarki dla najlepszych sportowców firmy Garmin
otrzymali: Paulina Lipska-Mazurek i Mariusz
Giżyński za pokonanie dystansu 5 km oraz
Dominika Stelmach i Kamil Jastrzębski za dystans
10 km.  

Za pomoc przy sprawach organizacyjnych
dziękujemy aplikantkom adwokackim z izby
warszawskiej Magdalenie Niegierewicz i Joannie
Tkaczyk.

Serdecznie gratulujemy uczestnikom biegu i
życzymy dalszych sukcesów.

Wyniki uczestników Biegu znajdują się na stronie: 
http://wyniki.datasport.pl/results2255/wyniki/10_5
KM_ADWOKACI.pdf, 
http://wyniki.datasport.pl/results2255/wyniki/09_1
0km_ADWOKACI.pdf  
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http://wyniki.datasport.pl/results2255/wyniki/10_5KM_ADWOKACI.pdf
http://wyniki.datasport.pl/results2255/wyniki/10_5KM_ADWOKACI.pdf
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http://wyniki.datasport.pl/results2255/wyniki/09_10km_ADWOKACI.pdf
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Mistrzostwa Polski Prawników w Brydżu
Sportowym
W Zamościu, w dniach 15-17 września 2017 r., odbędą się Mistrzostwa Polski Prawników
w Brydżu Sportowym.

Zgłoszenia należy kierować na adres biesiadybrydzowe@onet.eu Szczegółowe informacje można
uzyskać telefonicznie – Grzegorz Typek, dyrektor turnieju: 537-301-307 oraz Jacek Baka, sędzia
główny turnieju: 603-709-020

Opłata za udział w Mistrzostwach wynosi:
– 230 zł od osoby (wyżywienie – od kolacji w dniu 15.09 do obiadu w dniu 17.09 oraz zakwaterowania
– 2 doby, w pokojach 2-osobowych)
– 100 zł od osoby ( wpisowe)
płatne na konto proActiv Stowarzyszenie Sportowo-Artystyczne, 22-400 Zamość, BGZ BNP PARIBAS,
nr rachunku: 5916 0014 6218 3950 0370 0000 01 z dopiskiem „ Mistrzostwa Polski Prawników”.
Termin wpłat do dnia 11 września 2017.

czytaj regulamin zawodów

pobierz formularz zgłoszeniowy

zobacz film promocyjny

 

Kronika NRA
27 lipca, adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA, wziął udział w ślubowaniu adwokatów
izby lubelskiej.

29 lipca, odbył się XXVII Bieg Powstania Warszawskiego. Po raz kolejny uczestniczyła w nim grupa
adwokatów i aplikantów adwokackich. W biegu uczestniczyli m.in. adw. prof. Piotr Kardas,
wiceprezes NRA i adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, a kibicowali m.in. adw. Stanisław Estreich,
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http://proactivssa.pl/regulaminy/
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-zgloszenie-prawnicy-20401.docx
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-mistrzostwa-polski-prawnikow-w-brydzu-sportowym-proactiv-20402.mp4


dziekan ORA w Lublinie i przewodniczący Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki
przy Naczelnej Radzie Adwokackiej oraz adw. Andrzej Siemiński, koordynator referatu skarg przy
NRA. (czytaj relację)

31 lipca, adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, z okazji 73. rocznicy wybuchu
Powstania Warszawskiego uczestniczył we mszy świętej i apelu poległych, na Pl. Krasińskich, pod
pomnikiem Powstańców Warszawskich.

1 sierpnia, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, z okazji 73. rocznicy wybuchu Powstania
Warszawskiego w imieniu Adwokatury złożył kwiaty pod pomnikiem Polskiego Państwa Podziemnego
i Armii Krajowej.

1 sierpnia, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA i adw. Justyna Metelska, przewodnicząca Komisji
Praw Człowieka przy NRA, spotkali się z przedstawicielami Helskińskiej Fundacji Praw Człowieka, aby
omówić wnioski płynące z raportu nt. dostępu dzieci do pomocy obrońcy (czytaj więcej)
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